
Uchwała nr 3 /2011

Zarządu Osiedla Komorów (Komorów, Granica)
z dnia 19 listopada 2011 roku

w sprawie podziału osiedla Komorów (Komorów, Granica) i utworzenia dwóch odrębnych osiedli: 
Komorów i Granica

Zarząd Osiedla Komorów (Komorów, Granica), w trakcie głosowania w dniu 19 listopada 2011, 
przyjął Uchwałę w brzmieniu:

Par. 1

Utrzymać stan istniejący, tzn. nie dzielić osiedla Komorów (Komorów, Granica) na dwa osiedla: 
Komorów i Granica

Par. 2

Uzasadnienie

a.  Granica  ma  charakter  współczesnego  osiedla  mieszkaniowego  i  nie  posiada 
odrębnych  od  Komorowa  ośrodków,  takich  jak  kościół,  stacja,  poczta,  apteka, 
przychodnie, centrum handlowo-usługowe, itp.

b.  Ziemie,  zabudowa,  układy  komunikacyjne  Granicy  i  Komorowa  przenikają  się 
wzajemnie i trudno wyznaczyć czytelne granice pomiędzy miejscowościami.

c.  Wspólnota  mieszkańców  Granicy  i  Komorowa  jest  trwała,  co  wyraża  się  m.in. 
w wielu  wspólnych  działaniach  na  niwie  społecznej,  edukacyjnej,  kulturalnej, 
czy związanej z kultem religijnym, a także w aktywnościach towarzyskich.

d.  Nowe  prawo  regulujące  kolejne  wybory  samorządowe  zapewni  mieszkańcom 
Granicy  wybór  dwóch  radnych  z  ich  okręgu  wyborczego.  Argument,  że  na  skutek 
utworzenia osiedla Granica podwoi się liczba radnych, nie ma racji bytu. 

e.  Argumenty,  że  w  związku  z  wydzieleniem  Granicy  nastąpi  fundamentalna 
zmiana  i graniczanie  zagwarantują  sobie  „bezpieczeństwo”  czy  „budowę 
chodników i dróg”, są bezzasadne.

f. Brak jednoznacznej informacji, brak analizy korzyści i strat, tworzenie barier między 
graniczanami,  niejasne  wydarzenia  i  ogólnie  zła  atmosfera  wśród  mieszkańców, 
wzbudza poważne wątpliwości co do faktycznych, pierwotnych motywów inicjatywy.



g.  Działający  od  marca  tego  roku  Zarząd  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica), 
wybrany przez komorowian i  graniczan,  ma w swoim składzie przewagę członków 
zamieszkałych  w  Granicy,  na  10  członków  –  6  to  graniczanie.  Granica  ma  silną 
reprezentację i przewagę liczebną w obecnej jednostce pomocniczej gminy.

h.  Komorów  i  Granica,  poprzez  5  radnych  (+  radny  z  Komorowa  Wsi),  wspólnie 
stanowią największą - pod względem administracyjno-geograficznym - siłę w Radzie 
Gminy  Michałowice.  Wiele  podstawowych  spraw  dla  naszych  okolic  (np.  ruch 
na drogach  powiatowych,  zabudowa  okolicznych  pól,  infrastruktura,  oświata,  stan 
i ochrona  środowiska,  etc.)  mogą  i  powinny  być  uzgadniane  i  realizowane 
w porozumieniu. Wspólne Osiedle / wspólny Zarząd przyczynia się pełniej do poprawy 
warunków życia w obu miejscowościach.

i. Ściślejsze związki Granicy z Komorowem mogą mieć wpływ na utrzymanie wysokiej 
wartości nieruchomości położonych w Granicy.

j. W świadomości komorowian, graniczanie są odbierani jak mieszkańcy Komorowa. 
Wielu graniczan silnie identyfikuje się z Komorowem. Większość mieszkańców osiedla 
nie  wie  gdzie  przebiega  granica  pomiędzy  Komorowem  a  Granicą,  które  ulice 
przebiegają  przez  Komorów,  które  przez  Granicę,  a  co  za  tym idzie,  kto  mieszka 
w Komorowie, a kto w Granicy, kto jest komorowianinem, kto graniczanem. 

Par. 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


